En el derecho navarro-aragonés la comunidad que subsiste entre los coherederos sobre los bienes *quae commode dividi non possunt* se rige por reglas especiales, puesto que se reconoce a los coherederos el derecho a disponer libremente de la parte que en dichos bienes les pertenece; pero, según el derecho aragonés, en la carta de venta debe señalarse exactamente la cuota que al coheredero pertenece en la cosa impartible<sup>36</sup>.

7. El estado de indivisión ha sido frecuente en la Alta Edad Media. No son difíciles de imaginar las razones que obligaban a los hijos a continuar la vida en común después de la muerte del padre. La más fuerte sin duda fué la estrecha solidaridad que ca-

---

frades que fagan de ello lo que por bien tovieren procomun. Esi los hermanos non quisieran pagar el precio segund dicho es que la tierra faga Justicia”.

36. *Fuero de Viguera y Val de Funes*, 338. *Qui vende su parte de molino*. “Otrosi si alguno vendiere su parte de molino ó de forno ó de otra tal cosa de que non puedan fer partición sino que fagan expensas por las partes, et las partidas resciban las ganancias por mesura ó por cuenta, bien puede vender su parte nombrando con sus firmanzas é valdra”; *Recopilación de Fueros de Aragón* (2), 45. “... Molendina tamen et furni, quia non possunt diudi, siquis ex hereditatibus uolerit partem suam dare, uendere aut impignorare alicui in instrumento seu carta que fiet de facto illo, ita contineatur: “dono, uendo uel mio tibi in pignore mediam partem, aut tertiam, seu quartam de tali molentino uel furno sicut mihi pertinet iure genitorum...””; *FRA III, De comuni dividundo*, 1.247. “Multa castella, balnea, furni, et molendina sunt: quibus accidit multoties, quod multi habent partem in illis: et quia talia non possunt dividi: ut quisque ex haeredibus possit determinate cognoscere partem suam. Si aliquis eorum vendiderit partem quam in eis habet aut si eam dederit, aut impignoraverit, aut quocumque alio modo alineaverit, in carta ipsius facti ita debet contineri. Ego talis dono, vendo, aut impignoro, seu in pignus mitto, aut in dominium tuum transfero pro tanto precio, medietatem, tertiam, aut quartam partem, talis haereditatis, aut plus, at minus, secundum quod in eis habuerit. Et secundum Forum non tenetur ibi aliquid pediare, aut per bogas sive fitas aliquid demonstrare, quia non sunt talia loca quae aliter possent dividi. Veruntamen redditus eorum debent et possunt dividi secundum, quod haeredes habent partem in eis” (S. y P. I, III b); *Tillander*, 172 y *Fuero de Jaca*, 279; *ORA III, De consortibus eiusdem rei*, 3: “Item, Forus qui loquitur, quod frater non potest alienare, vel obligare bona patrimonialia alteri: intelligitur de bonis, quae secundum Forum dividi possunt: alia vero, quae commode dividi non possunt, ut furnus, et similia: bene possunt obligari, vel alienari” (S. y P. II, 25 b).